TORNEO INTERBARRIOS   2016 / 2017
Acta oficial de la Jornada 7 celebrada el 27 de noviembre de 2016
1. Resultados
Apertura
	Equipo
	goles
	Equipo
	goles

	Tartanga
	2
	Uri Herri Taldea
	4

	Koky
	0
	La Perla del Oeste
	3

	Bengoetxe
	4
	San Agustín
	1

	Yepronor
	6
	La Sede
	1

	Aravi
	1
	Zabala
	6


2. Clasificación 
	Puesto
	Equipo
	Partidos
	Goles
	Puntos

	
	
	jug
	gan
	emp
	per
	Favor
	contra
	

	1
	La Perla del  Oeste
	7
	6
	0
	1
	28
	10
	18

	2
	Uri Herri Taldea
	7
	6
	0
	1
	27
	18
	18

	3
	Bengoetxe
	7
	5
	0
	2
	24
	12
	15

	4
	Tartanga
	7
	4
	1
	2
	30
	14
	13

	5
	Zabala
	7
	4
	1
	2
	18
	12
	13

	6
	Yepronor
	7
	4
	0
	3
	19
	11
	12

	7
	La Sede
	7
	2
	0
	5
	14
	24
	6

	8
	San Agustín
	7
	1
	1
	5
	14
	21
	4

	9
	Koky
	7
	1
	1
	5
	13
	33
	4

	10
	Aravi
	7
	0
	0
	7
	11
	42
	0


3. Próxima jornada (4-diciembre-2016)
          Apertura
	Campo
	Hora
	Equipos

	Arteaga
	9
	Tartanga
	Bengoetxe

	La Arboleda
	9
	La Sede
	San Agustín

	Arrankudiaga
	9
	Yepronor
	Koky

	Ortuella
	9
	Zabala
	La Perla del Oeste

	La Arboleda
	11
	Aravi
	Uri Herri Taldea


4.- Tarjetas de la jornada
· Tartanga
· amarilla al nº 10.
· Yepronor
· amarilla al nº 11
· amarilla al nº 12
· amarilla al nº 18.
· Aravi
· amarilla al nº 33.
· La Sede
· amarilla al nº 12
· amarilla al nº 3.
· San Agustín
· 2 amarillas al nº 12.
· Uri Herri Taldea
· amarilla al nº 8
· roja directa al nº 8 (Iñigo Pérez) por insultos al árbitro después de ser sustituido,
Se le sanciona con un partido de suspensión y 24 euros de multa.
· amarilla al nº 11
· amarilla al nº 20.
· El encuentro Bengoetxe-San Agustín ha finalizado en el minuto 15 de la segunda parte debido a la retirada del San Agustín tras ser pitado un penalti en su contra y estar con un jugador menos.

La Junta decide provisionalmente:

· dar el resultado de ese momento como definitivo
· sancionar al San Agustín con una multa de 30 euros
· advertir al San Agustín que, de repetirse una acción similar, se le aplicarán sanciones más importantes dado que, a juicio de la Junta, no existe justificación de inferioridad manifiesta 
· recabar información de lo acontecido para confirmar o modificar las conclusiones indicadas.
· Tras recibir la primera información del representante del Bengoetxe, se decide:
·  suspender cautelarmente durante, al menos 2 jornadas, al nº 12 del San Agustín (Kalid Tolyli) ya que, al parecer, lanzó un puñetazo al árbitro –sin llegar a alcanzarle- tras ser amonestado.
· conseguir nuevos testimonios del árbitro y representante del S.Agustín.
 5.- Sanciones

No podrán jugar el próximo domingo los siguientes jugadores / entrenadores:

	Jugador / entrenador
	Equipo
	Sancionado sin jugar durante las fechas siguientes (ambas incluidas)
	Observaciones

	
	
	inicial
	final
	

	Jorge Arévalos (nº 12)
	Uri Herri Taldea
	13-11-2016
	6º jornada de la temporada 2017/2018
	Suspensión por 32 partidos y 42 euros de multa por agresión (dar un puñetazo) a un contrario.

Acta del 6-11-2016

	Íñigo Pérez (nº 8)
	Uri Herri Taldea
	4-12-2016
	4-12-2016
	Suspensión de un partido y multa de 24 euros por insultos al árbitro desde las bandas una vez sustituido.

Acta del 27-11-2016

	Kalid Tolyli (nº 12)
	San Agustín
	4-12-2016
	18-12-2016
	Suspensión cautelar durante, al menos, 1 jornada por lo acontecido en el encuentro S.Agustín-Bengoetxe.

Multa de 30 euros

Acta del 27-11-2016. 


6.- Fichas y Actas.

Todos los equipos deberán entregar a la Junta Directiva dos juegos del nuevo modelo de fichas incluyendo el nuevo texto, fotografía reciente de cada jugador, sus datos así como su firma.

Una vez sellados, uno de los ejemplares se devolverá a cada equipo y servirá para acreditar a los jugadores participantes.

Rogamos el estricto cumplimiento en este asunto a fin de evitar problemas que puedan surgir en casos de reclamaciones de otros equipos.

El plazo de entrega es el domingo de la 3º jornada (23 de octubre), fecha a partir de la cual serán de obligatoria utilización.

Todos los equipos deben tener sus fichas de la web debidamente cumplimentadas (datos de cada jugador, nº de ficha y dorsal) que deben coincidir con el Acta que se entrega cada domingo al árbitro.

El incumplimiento de esta obligación conlleva la sanción oportuna así como la posibilidad de que se aplique “alineación indebida”.

Por ese motivo se ruega a todos los delegados se ocupen de mantener actualizadas las fichas.

El nuevo modelo de Acta que se debe utilizar está a disposición de todos los equipos en la web del Torneo.

Cada equipo tiene obligación de presentar el Acta del encuentro debidamente cumplimentado, bien entendido que esta obligación se tiene que cumplir elaborándolo incluso a mano no eximiendo de esta obligación a ningún equipo el que no se pueda sacar directamente de la web.
 7.- Pagos a realizar.
La cuota provisional establecida para esta temporada es de 1.100 euros.

El importe de las multas pendientes de la temporada anterior  debe pagarse en las mismas fechas que el primer pago.

La Perla del Oeste tiene cuotas especiales derivadas de que esta temporada y las próximas debe equilibrar su saldo con el del resto de los equipos participantes en el Torneo.
Por ello se ha establecido provisionalmente la cantidad de 700 euros adicionales de cuota provisional con los plazos de pago que se han indicado al propio equipo estando sujetos a los plazos definidos para todos los equipos en el calendario general de pagos acordado en la reunión general del 22 de setiembre de 2016.
El calendario de pagos (provisional en tanto no se establezcan las cuotas definitivas) será por tanto:

	
	fecha
	Cantidad acumulada que cada equipo debe llevar pagada

	
	
	La Perla del Oeste
	Resto de equipos

	Para el día
	3-10-2016
	600 euros
	300 euros

	Para el día
	31-10-2016
	1.200 euros
	600 euros

	Para el día
	28-11-2016
	1.600 euros
	900 euros

	Para el día
	19-12-2016
	1.800 euros
	1.100 euros

	Para el día
	
	El importe restante
	El importe restante


Se recuerda que cada semana de retraso se sancionará con una multa por importe del 4% semanal de la deuda pendiente y a partir de la tercera semana de retraso se podrá expulsar al equipo del Torneo. 
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